[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk134610011]10.05.2023 № 1384

Об утверждении Перечня муниципальных услуг города Рубцовска, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск
Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг города Рубцовска, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск Алтайского края (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.08.2022 № 2615 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск Алтайского края».
3. Отделу информационно – технического обеспечения Администрации города Рубцовска Алтайского края (Кремняк И.В.) каждые 6 месяцев актуализировать перечень муниципальных услуг города Рубцовска, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск Алтайского края.
4. Возложить ответственность за своевременность предоставления информации в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск Алтайского края, на руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска Алтайского края.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Глава города Рубцовска	Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 10.05.2023 № 1384

Перечень
муниципальных услуг города Рубцовска, предоставляемых муниципальным образованием город Рубцовск Алтайского края

1. Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
2. Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Администрации города Рубцовска Алтайского края.
3. Выдача градостроительного плана земельного участка.
4. Выдача (направление) уведомления о соответствии (несоответствии) планируемых строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения на земельном участке, о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
5. Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
6. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
7. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
8. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
9. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
10. Принятие заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
11. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам адресации, находящимся на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
13. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
14. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории.
15. Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки.
16. Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий.
17. Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.
18. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
19. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
21. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
22. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.
23. Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности.
24. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Рубцовска и предназначенных для сдачи в аренду.
25. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов.
26. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
27. Выдача согласования на проведение ярмарки.
28. Утверждение регулируемых тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок всеми видами общественного транспорта в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, оказываемые хозяйствующими субъектами независимо от организационно – правовой формы.
29. Установление цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений.
30. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
31. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
32. Выдача выписки из похозяйственной книги.
33. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
34. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
35. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
36. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.
37. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
38. Предоставление специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда (общежития, служебные, жилые помещения).
39. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
40. Отвод участка земли для погребения умершего и оформления разрешения на захоронение.
41. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.
42. Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.
43. Психолого-медико-педагогическое обследование детей.
44. Предоставление программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.
45. Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
46. Предоставление спортивных сооружений для проведения спортивно-массовых мероприятий, театрализованных представлений.
47. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки.
48. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом – город Рубцовск Алтайский край, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенного пункта – город Рубцовск Алтайский край площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
49. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки граждан в целях соблюдения предельного (максимального) индекса платы граждан за коммунальные услуги (твердое топливо для печного отопления) на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
50. Дача письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Рубцовск Алтайского края о местных налогах и сборах.

image1.jpeg